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De Nordjyske Folketingsmedlemmer 

6. januar 2015 

Den Kommunale opgave vedr. flygtninge 2015 

Udlændingestyrelsen udsendte den 4. januar besked om en forhøjelse af 
landstallet. Dermed skal landets kommuner modtage 12.000 flygtninge i 
2015 mod tidligere forventet 4.000. 
 
I Aalborg Kommune havde vi hidtil forventet at skulle modtage 208 flygtnin-
ge i 2014, hvilket er den højeste kommunekvote i hele landet. Vi har en flok 
engagerede medarbejdere på integrationsområdet, som i indeværende år 
lægger stort engagement i at modtage ca. 50 flygtninge og hjælpe dem 
godt i gang med en ny hverdag. Samtidig har vi i Aalborg Kommune bedst 
muligt forsøgt at ruste os til en større kvote næste år. 
 
Ganske vist er kommunefordelingen ikke fastlagt endnu, men forventelig 
står vi overfor en tredobling af, hvad der i forvejen var en stor opgave. 
 
Vi har i indeværende år fokuseret på at sprede ejerskabet og ansvaret i he-
le kommunen på tværs af forvaltninger. For kun på den måde kan vi løse 
opgaven og bedst muligt modtage de nye flygtninge. Vi kommer dog ikke 
udenom, at det er en opgave, der kræver en økonomisk investering, hvis 
det skal lykkes. 
 
Vi glæder os derfor over, at Regeringen har afsat 250 millioner kroner til 
opgaven. Når disse ressourcer skal udmøntes må det være en forudsæt-
ning, at pengene følger opgaven. Aalborg Kommune opfordrer til, at Rege-
ringen giver en håndsrækning til alle de integrationsmedarbejdere, der hver 
dag yder en kæmpe indsats – og som har brug for flere kollegaer!  
 
Aalborg Kommune opfordrer de nordjyske folketingsmedlemmer til at slå et 
kraftigt slag for, at de 250 millioner kroner fordeles procentvis ift. hvor man-
ge flygtninge, der skal modtages i de enkelte kommuner. Det er rimeligt 
overfor de hårdtarbejdende integrationsmedarbejdere – og det er rimeligt 
overfor de nye flygtninge, som starter et nyt liv her i Danmark. 
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